
Sataman Illan 4.5.2019  Messikysymykset & illan opetus 
Kehäraakkeja ja Kuninkaan lapsia 

“Ihan sama” - Salomon tarina 

Johdanto: 

Tänään teemme pintasukelluksen Salomon elämään. 

Johdantona näin aluksi.  

Mieti yksi adjektiivi eli laatua kuvaava sana, millä kuvaisit Israelin kuningasta 

Salomoa? 

Itselläni Salomoa ajatellessani mieleeni nousi seuraavia adjektiiveja: 

Rikas, viisas, mahtava, ”kaiken kokenut”, kyyninen. 

Aloitetaan matka Salomon elämän vaiheisiin. 

Opetuksen pääkohdat: 

1. Salomon tie kuninkaaksi 

2. Salomo kuninkaana 

3. Salomon viimeiset vuodet 

1. Salomon tie kuninkaaksi 

1. Salomon perhetausta 

Salomon isä oli siis Israelin kuningas Daavid. 

Salomon äiti oli Batseba eli Bat-sua (valan tytär), josta usein Raamatussa mainitaan 

että hän oli heettiläisen Uurian vaimo.  

Daavidilla oli nimeltä mainittuja vaimoja kahdeksan, joista Batseba mainitaan 

seitsemäntenä. Lisäksi Daavidilla oli sivuvaimoja, joiden määrää ei edes kerrota. 

Daavidin lapsista mainitaan 19 poikaa nimeltä ja yksi tyttö.  

Pojista Salomo mainitaan seitsemäntenä ja hän syntyi Jerusalemissa.  



Daavidin perheväessä, johon Salomo syntyi, voi nähdä monenlaisia jännitteitä - 

Daavidin monet vaimot, eri taustoista ja heidän lapsensa. 

Raamatussa nimi kertoo paljon kantajastaan.  

Salomon nimen muodostavat kolme konsonanttia šlm voivat merkitä eri asioita. 

Hepreankielisessä tekstissä Salomon nimi yhdistetään toistuvasti rauhaan (shalom). 

Rauhan lisäksi samat konsonantit viittavat myös viimeistelemiseen.  

Salomo voi tarkoittaa myös ”hänen korvaajansa”, ”maksaa takaisin” ja ”kostaa”. 

2. Naatanin kasvattama 

Ennen Salomon syntymää hänen isoveljensä oli kuollut vauvana. Daavid ja Salomon 

äiti Batseba olivat syyllistyneet silloin haureuteen, kun lapsi oli saanut alkunsa. 

Daavid oli myös tapattanut Batseban edellisen miehen taistelutilanteessa, 

peittääkseen syntinsä jäljet ja ottanut sen jälkeen vaimokseen. Tätä Herra ei katsonut 

hyvällä ja niinpä ”Herra löi lasta ja lapsi sairastui”. Daavid koitti vielä vaikuttaa 

paastoten ja rukoillen tuohon rangaistukseen, mutta siihen ei tullut muutosta ja lapsi 

kuoli. Sen jälkeisistä tapahtumista Raamattu kertoo seuraavaa. 

20 Niin Daavid nousi maasta, peseytyi ja voiteli itsensä, muutti vaatteensa, meni 
Herran huoneeseen ja rukoili. Ja kun hän tuli kotiinsa, pyysi hän ruokaa; ja he 

tarjosivat, ja hän söi.  

21 Mutta hänen palvelijansa sanoivat hänelle: "Miksi teet näin? Lapsen eläessä 
sinä paastosit ja itkit, mutta lapsen kuoltua sinä nouset ja syöt."  

22 Hän vastasi: "Kun lapsi vielä eli, paastosin minä ja itkin, sillä minä ajattelin: 

Kenties Herra on minulle armollinen, niin että lapsi jää eloon.  
23 Mutta kun hän nyt on kuollut, niin mitä minä enää paastoaisin? Enhän minä 

enää voi palauttaa häntä. Minä menen hänen tykönsä, mutta hän ei enää palaja 

minun tyköni."  



24 Daavid lohdutti vaimoansa Batsebaa ja meni hänen luoksensa ja makasi 

hänen kanssansa. Ja tämä synnytti pojan, ja hän antoi tälle nimen Salomo, ja 

Herra rakasti häntä.  
25 Ja Daavid laittoi hänet profeetta Naatanin hoitoon, ja tämä kutsui häntä 

Jedidjaksi Herran tähden. 

      2. Sam. 12 

Salomon taustaa pohtiessa tulkitsen, että hänen asemansa hovissa ei ollut kovinkaan 

hääppöinen. Liittyihän hänen vanhempiensa kohtaamiseen häpeällisiä asioita. Siinä 

vaiheessa kun profeetta Naatan kävi paljastamassa Daavidin synnin, Daavid 

kuitenkin heti nöyrtyi ja tunnusti syntinsä. Kuninkaana hänen olisi ollut helppo 

vaientaa Naatan. Mutta tämä ominaisuus, muiden joukossa, on varmasti yksi syy 

siihen miksi Daavidia kutsuttiin ”Jumalan mielen mukaiseksi mieheksi”. 

Jumalan armoa ja anteeksiantamusta erityisesti korostaa se, että juuri tästä suhteesta 

syntyneestä lapsesta, Salomosta mainitaan, että Hän on Herran lemmikki. Jedidja 

tarkoittaa , Herran (Jahven) rakastama, lemmikki. 

 Sekin on mielenkiintoinen seikka, että nimenomaan tästä pojasta mainitaan että 

Daavid laittoi hänet profeetta Naatanin hoitoon. Se kertoo Daavidin nöyryydestä ja 

asenteesta, jolla Daavid suhtautui Naataniin, vaikka tämä kävi ojentamassa häntä. 

 Helposti voimme unohtaa demokratian kyllästäminä, millainen valta kuninkaalla 

tuona aikana oli. Ei ollut itsestään selvää, että kuningas olisi antanut ojentaa itseään 

ilman seuraamuksia. Samoin Naatanin rohkeus ja kuuliaisuus Jumalan kehoitusta 

kohtaan on ihailtavaa. 

  

Sovellus: 

Daavidin tavoin saamme uskoa anteeksi ns. suuretkin synnit. Herra ei kanna kaunaa 

ja pidä vihaa, jos nöyrymme Hänen edessään. ”Herra on ylpeitä vastaan, mutta 

nöyrille hän antaa armon.” Tässä yhteydessä on toki mainittava se, että Daavid ja 

koko perhe, joutui kokemaan Daavidin lankeemuksen seurauksia vielä pitkään. Eli 

anteeksiantamus ja armo on ehdotonta, mutta syntiemme seurauksia joudumme me 

itse ja usein toisetkin, jossain määrin kantamaan.  



 Kestämmekö me, jos meitä tullaan ojentamaan ja oikaisemaan  synnistä, niin kuin 

Daavidia? Millainen on asenteeni? Olenko valmis nöyrtymään? 

Vastaavasti olenko valmis Naatanin lailla ojentamaa synnistä. Olenko veljeni tai 

sisareni vartija? Meidän siis tulisi olla sitä, mutta olemmeko? Tänä aikana ei ole 

muodikasta puuttua toisten asioihin.  

Jaakob kirjoittaa: 

Veljeni, jos joku teistä eksyy totuudesta ja hänet joku palauttaa,  

niin tietäkää, että joka palauttaa syntisen hänen eksymyksensä tieltä, se pelastaa 

hänen sielunsa kuolemasta ja peittää syntien paljouden 
       Jaak. 5:19-20 

On todellista rakkautta puuttua toisen synteihin, kunhan se tapahtuu toista ihmistä 

kunnioittaen ja nöyryydessä. Tämä on taitolaji, sain vaimoltani palautetta viimeksi 

tänä aamuna siitä, kuinka hän välillä kokee oikaisupyyntöni häntä kohtaan 

rakkaudettomiksi. 

On todellista rakkautta puuttua asioihin ajoissa, eikä olla välinpitämätön. Rakkauden 

vastakohta ei ole viha, vaan välinpitämättömyys. Rakastakaamme toisiamme teossa ja 

totuudessa. Rakkautemme tulee näkyväksi teoissa, se ei ole ainoastaan lämpimiä 

tunteita ja hyviä ajatuksia toisia kohtaan. Rakkauden määrää itsessään voi pohtia 

sillä, kun tarkastelee sitä kuinka paljon se vaikuttaa minussa rakkauden tekoja. 

 Opetuksen otsikko on ”Ihan sama”, kuvastaen välinpitämätöntä asennetta. Ei olla 

välinpitämättömiä siihen, mitä ympärillämme tapahtuu, niin yksityisessä kuin  

yhteiskunnallisessakin mittakaavassa. 

Miten minun tulisi oikaista ja ohjata lähimmäistäni? 

Mikä toisen ”oikaisemisessa” tuntuu haastavalta? 

Kuinka kauan tulee katsoa sivusta, puuttumatta toisen synninharjoitukseen? 

Miltä minusta tuntuisi, jos minun synninharjoittamiseen tullaan puuttumaan? 

Synninharjoittamisella tarkoitan jatkuvaa synnissä elämistä, joka tuhoaa omaa ja tai 

toisen ihmisen elämää ja on ristiriidassa Raamatun antamien ohjeiden kanssa. 



3. Jumalan valinta 

Jumalan armon syvyyttä entisestään kuvaa se, että nimenomaan Salomosta tulee 

kuningas… 

Ja kaikkien minun poikieni joukosta, sillä Herra on antanut minulle monta 

poikaa, hän valitsi poikani Salomon istumaan Herran valtakunnan 

valtaistuimella ja hallitsemaan Israelia.  

      1. Aikakirja 28:5 

Daavid ilmoitti hallintonsa päämiehille, päälliköille omaisuuden hoitajille, 

hovimiehille, sotilaille eli arvovaltaisimmille henkilöille Israelissa, että Jumala oli 

valinnut Salomon kuninkaaksi, ei hän. Salomohan oli vasta seitsemäs pojista ja 

syntyhistoriassakin oli säröjä. 

Sovellus: 

Jumalan armo on suuri. Monesti me ihmiset luokittelemme toisiamme syntyperämme, 

olosuhteiden, kodin ja vanhempien perusteella. Jumala ei luokittele.  

Niin kuin Hanna ylistää Herraa: ”Hän tomusta nostaa halvan, hän loasta korottaa 

köyhän, pannaksensa heidät ruhtinasten rinnalle ja antaaksensa heidän periä 
kunniasijat.”      1. Sam. 2:8 

Jumala ei luokittele meitä, kaikilla meillä on mahdollisuus hänen armostaan olla siinä 

paikalla ja tehtävässä johon hän meidät kutsuu. Älkäämme itsekään kaventako omia 

mahdollisuuksia ajattelemalla: ”Eihän minusta ole”. Kyllä sinusta on ja kyllä minusta 

on, Miten niin? Koska Jumala on meidän Isämme ja hän määritelköön sen, mitä me 

olemme ja mitä hän meistä haluaa. 

Miten ajattelen itsestäni? 

Miten ajattelen Jumalan näkevän minut ja nouseeko se ajatus Raamatusta? 

Onko kaksi edellistä ajatusmallia linjassa keskenään? 



Jatketaan Salomon tarinaa ja sitä miten hän toimi kuninkaana. Tässä otan siis vain 

muutaman välähdyksen hänen elämästään. 

2. Salomo kuninkaana 

1. Salomon pyyntö 

Salomo rakasti Herraa ja halusi noudattaa niitä ohjeita joita oli isältään Daavidilta 

saanut. Hän uhrasi uhrikukkuloilla, joita tuohon aikaan tekstinkin mukaan oli useita. 

Siinä kohtaa Jumalan palvelus oli jo poikennut siitä, millaiseksi Jumala oli sen 

säätänyt Mooseksen laissa. Tuohon aikaan ei enää ollut varsinaista pyhäkkötelttaa, 

vaikka Herran arkille olikin teltta, missä sitä säilytettiin.  

 Jokatapauksessa Salomo meni uhraamaan Gibeonissa olevalle suurimmalle 

uhrikukkulalle. Uhrien määrä oli valtava, tuhat eläintä. 

5 Gibeonissa Herra ilmestyi Salomolle yöllä unessa, ja Jumala sanoi: "Ano, mitä 

tahdot, että minä sinulle antaisin."  

6 Salomo vastasi: "Sinä olet tehnyt suuren laupeuden palvelijallesi…,  

8 Ja palvelijasi on keskellä sinun kansaasi, jonka olet valinnut, niin 

monilukuista kansaa, että sitä ei voi laskea eikä lukea sen paljouden tähden.  

9 Anna sentähden palvelijallesi kuuliainen sydän tuomitakseni sinun kansaasi ja 
erottaakseni hyvän pahasta; sillä kuka voi muuten tätä sinun suurta kansaasi 

tuomita?"  

10 Herralle oli otollista, että Salomo tätä anoi.  
11 Ja Jumala sanoi hänelle: "Koska sinä anoit tätä etkä anonut itsellesi pitkää 

ikää, et rikkautta etkä vihamiestesi henkeä, vaan anoit itsellesi ymmärrystä 

kuullaksesi, mikä oikein on,  



12 niin katso, minä teen, niinkuin sanot: katso, minä annan sinulle viisaan ja 

ymmärtäväisen sydämen, niin ettei sinun vertaistasi ole ollut ennen sinua eikä 

tule sinun jälkeesi.  
13 Ja lisäksi minä annan sinulle, mitä et anonutkaan: sekä rikkautta että 

kunniaa, niin ettei koko elinaikanasi ole kuningasten joukossa oleva sinun 

vertaistasi.  
                                       1. Kuningasten kirja 3 

Tämä oli ratkaiseva vaihe Salomon elämässä ja kertoo hänen tuon hetkisestä 

asenteestaan. Hän selkeästi halusia etsiä Jumalan tahtoa elämässään. Uskon että 

vuodet Naatanin kasvattamana olivat vaikuttaneet Salomoon. 

Tutkijat ovat sitä mieltä, että Salomo olisi ollut korkeintaan 18- vuotta tullessaan 

kuninkaaksi. Juutalaisen historioitsijan Josefuksen mukaan hän oli 14-vuotias 

tullessaan kuninkaaksi. 

Millaisia toiveita olisit Jumalalle esittänyt itse tuon ikäisenä ja tuossa tilanteessa. 

Jokatapauksessa tuohon pyyntöön Herra vastasi ja paljon sen ylikin.  

Salomo pyysi Herralta kuuliaista sydäntä, ymmärrystä siihen mikä on Jumalan tahto. 

Samuel sanoi aikoinaan Saulille, Israelin ensimmäiselle kuninkaalle, Saulin oltua 

tottelematon, seuraavat sanat: 

 Silloin Samuel sanoi: "Haluaako Herra polttouhreja ja teurasuhreja yhtä hyvin 
kuin kuuliaisuutta Herran äänelle? Katso, kuuliaisuus on parempi kuin uhri ja 

tottelevaisuus parempi kuin oinasten rasva.  

       1. Sam. 15:22 

Sovellus: 

Mitä me pyydämme Herralta?  

Olenko pyytänyt kuuliaista sydäntä? 



 Sydän on tahtoelämämme keskus. Keskus, hallinto, joka meitä ohjaa.  

Mikä tai kuka on ohjaajan paikalla elämäni valinnoissa?  

Sen voimme todeta elämästämme, millaista se on, millaista hedelmää se kantaa. 

 Kuuliainen sydän - ymmärrän sen tarkoittavan vielä enemmän, kuin vain oikeiden 

tekojen tekemistä. Oikeat teot ovat kylläkin seurausta kuuliaisesta sydämestä. 

Ihminen, jolla on kuuliainen sydän, taipuu Jumalan tahtoon. 

Ihminen, jolla on kuuliainen sydän, etsii Jumalan tahtoa. 

Ihminen, jolla on kuuliainen sydän, janoaa Jumalan tahtoa. 

Ihminen, jolla on kuuliainen sydän, tekee Jumalan tahdon. 

Jotta voimme sydämestämme olla Herralle kuuliaisia,  

se tarkoittaa kuuliaisuuden pyytämistä Jumalalta.  

Vain Jumala voi saad meissä aikaan kuuliaisuutta  

ja hän haluaa saada meissä aikaan kuuliaisuutta. 

Kuuliaisuus Jumalalle on myös avain todelliseen viisauteen. 

2. Salomon viisaus 

Tutustutaan yhteen kertomukseen, miten viisaus ilmeni Salomon toiminnassa. 

Salomon puheille tuli kaksi prostittuoitua, jotka asuivat samassa taloudessa. 

Molemmat olivat saaneet poikavauvan. Toiselle heistä kävi niin, että hän oli unissaan 

tuhkahduttanut oman lapsensa ja heräsi keskellä yötä. Niinpä hän oli samantien 

vaihtanut oman kuolleen poikansa toisen naisen lapseen, tuon toisen naisen 

nukkuessa.  

 Aamulla herätessään elossa olevan pojan äiti huomasi, että lapsi joka hänen 

vieressään makasi nyt kuolleena ei ollutkaan hänen, vaan toisen naisen.  

 Nyt Salomon piti ratkaista tämä asia, molemmat naiset kiivaasti väittivät elossa 

olevan pojan olevan juuri se oma poika. 



23. Kuningas sanoi: "Tämä nainen väittää, että elävä poika on hänen ja kuollut 

tuon toisen. Tämä toinen taas sanoo, ettei se ole totta, kuollut poika on toisen ja 

elävä hänen." 
24. "Hakekaa minulle miekka", kuningas sanoi. Miekka tuotiin kuninkaan 

eteen. 

25. Hän antoi käskyn: "Halkaiskaa elävä lapsi kahtia ja antakaa toinen puoli 
toiselle, toinen toiselle." 

26. Silloin rakkaus lapseen pani elävän pojan äidin puhumaan, ja hän huudahti 

kuninkaalle: "Herrani! Anna lapsi hänelle, älä anna surmata sitä!" Mutta 

toinen sanoi: "Ei minulle eikä sinulle. Halkaiskaa vain!" 
27. Silloin kuningas lausui: "Antakaa lapsi tuolle, joka ensin puhui, älkää 

tappako sitä. Hän on lapsen äiti." 

       1. Kuningasten kirja 3 

Ratkaisu oli nerokas, se meni suoraan asian ytimeen. Jumalan viisaus on jotain niin 

nerokasta, että ihmisviisaus himmenee sen rinnalla. Tämän totesivat myös Salomon 

aikalaiset. He ymmärsivät että tuon kaltainen viisaus tulee vain Jumalalta. 

31. Hän oli viisaampi kaikkia ihmisiä, viisaampi kuin esrahilainen Eetan ja 

Heeman, Kalkol ja Darda, Maaholin pojat; ja hänen nimensä tuli kuuluksi 
kaikkien ympärillä olevien kansojen keskuudessa. 

32. Ja Salomo sepitti kolmetuhatta sananlaskua, ja hänen laulujansa oli 

tuhatviisi. 
33. Hän puhui puista, Libanonin setripuusta alkaen isoppiin asti, joka kasvaa 

seinän vieressä. Hän puhui myös karjaeläimistä, linnuista, matelijoista ja 

kaloista. 
34. Ja Salomon viisautta tultiin kuulemaan kaikista kansoista, kaikkien maan 

kuninkaiden luota, jotka olivat kuulleet hänen viisaudestansa. 

     1. Kuningasten kirja 4 



Salomosta voisi sanoa että hän oli aikansa tiedemies. 

Sovellus: 
Vishal Mangalvadi perustelee hyvin kirjassaan, ”Kirja joka muutti maailmasi” sitä, 

että nykyaikaisen länsimaisen tieteen perustana on vahva raamatullisuus ja 

kristillisyys. Koostin muutamia pääajatuksia siitä. 

  

Nykyisen tieteen perustana on raamatullisen maailmankuvan muovaama 

objektiivinen (sekulaari) menetelmä, toisin kuin nykyisin sekulaari menetelmä 

mielletään luonnontieteelliseksi ja skeptiseksi. Euroopassa em. lähestymistapa tuli 

käyttöön pitkälti kirkon vaaliman keskiaikaisen raamatullisen teologian ansiosta. Se 

innoittamana tieteen uranuurtajat ryhtyivät ottamaan selkoa luonnonlaiesta.  

Tiede alkoi syntymään siinä vaiheessa, kun kirkko alkoi lukea raamattua 

kirjaimellisesti. Rodney Stark on laatinut listan 52:sta merkittävästä tieteen tekijästä. 

Ilmeni, että kahta lukuunottamatta kaikki olivat kristittyjä. He korostivat raamatun 

merkitystä ja pitivät sitä tieteen lähtökohtana. Eurooppalaiset teologit tutkivat kaikkia 

merkittäviä kirjoja, he suhtautuivat avoimesti kreikkalaisten ja jopa muslimien 

tuottamaan viisauteen, kuitenkin pysyen uskollisina raamatulle. Raamattu toimi 

hyvänä ”seulana” tiedon ja sen periaatteiden analysoinnissa. Esim. Aristoteleen 

animistinen aines sai jäädä pois. Järkeä haluttiin käyttää, eikä sitoa tutkimusta vääriin 

opinkappaleisiin.  

Tähän omana johtopäätöksenäni sanon, että elävä usko Jumalaan ei ole järjen 

heittämistä romukoppaan, niin kuin usein väitetään, vaan yllätys, yllätys, päin 

vastoin. 

Millaisia ajatuksia sinulla nousee em. Vishal Mangalvadin väitteistä? 

Jatketaan Salomon tarinaa eteenpäin. Salomon nimi viittaa myös viimeistelemiseen, 

mitä Salomo valtakaudellaan tekikin paljon. Salomo rakennutti Jerusalemiin 

temppelin, Libanoninmetsä-talon, jossa oli pylvässali ja valtaistuinsali, jossa hän 



jakoi oikeutta. Hän rakensi myös yhden palatsin asunnoksi itselleen ja toisen 

vaimolleen, faaraon tyttärelle. 

3. Temppeli ja muut rakennushankkeet 

Daavid kertoi ennen kuolemaansa Israelin päämiehille seuraavaa: 

Ja hän (Herra) sanoi minulle: 'Sinun poikasi Salomo on rakentava minun 

temppelini ja esikartanoni; sillä minä olen valinnut hänet pojakseni ja minä olen 

oleva hänen isänsä.  
Ja minä vahvistan hänen kuninkuutensa iankaikkisesti, jos hän on luja ja pitää 

minun käskyni ja oikeuteni, niinkuin hän nyt tekee.'  

      1. Aikakirja 28:6-7 

Daavid valmisteli ja ohjeisti temppelin rakennusprojektin ja temppelipalveluksen 

yksityiskohtia myöten. Tästä kertoo 1. Aikakirja 28:11-19, luen siitä  vain jakeen 19. 

"Tämä kaikki on kirjoituksessa, joka on lähtenyt Herran kädestä; hän on opettanut 

minulle kaikki tämän mallin mukaan tehtävät työt."  

      1. Aikakirja 28:19 

Daavidkin sai hyvin siis hyvin yksityiskohtaiset ohjeet Jumalalta temppelin 

tekemiseen, samoin kuin Mooses aikanaan ilmestysmajan tekemiseen. 

Tämän valmistelun ja ohjeistuksen Salomo saattoi päätökseen, hän rakennutti  

temppeliä seitsemän vuotta. 

Salomon rakennusprojektit veivät paljon resursseja, joita olikin paremmin 

käytettävissä, koska maa ei ollut sodassa. Niitä ei ole tässä syytä mainita, mutta niitä 

oli paljon. Jotain projektien määrästä ja koosta kertoo seuraavat luvut. 

Hänellä oli: 



- verotyöläisiä 30 000 miestä.  

- taakankantajia 70 000. 

- kivenhakkaajia 80 000. 

- maaherrojen virkamiehiä, työnjohtajia 3300 

Jotain Salomon hovin suuruudesta kertoo yhden päivän ruokatarpeet: 

- 6 600 litraa puhtaita vehnäjauhoja 

- 13 200 litraa muita jauhoja 

- 30 nautaa,  

- 100 lammasta ja niiden lisäksi peuroja, gaselleja, metsäkauriita ja syötettyjä 

hanhia.  

Salomon hallinon loistoaikoihin emme nyt ehdi sen paremmin tutustumaan. 

Pysähdytään viimeiseksi Salomon viimeisiin elin vuosiin 

3. Salomon viimeiset vuodet: 

Salomolla oli kaikkea yltäkyllin, hän oli menestynyt, hän hallitsi kuninkaana useita 

vuosia etsien Jumalan tahtoa. Jotain kuitenkin tapahtui, joka tuhosi kaikkea sitä 

hyvää, mitä hän oli saanut aikaan. 

1. Kuningas Salomolla oli vaimoinaan lukuisia vieraiden maiden naisia, joita 

hän rakasti. Faraon tyttären lisäksi hänellä oli moabilaisia, ammonilaisia, 
edomilaisia, sidonilaisia ja heettiläisiä vaimoja. 

2. He olivat lähtöisin niiden kansojen parista, joista Herra oli sanonut 

israelilaisille: "Pysykää loitolla heistä, ja hekin pysykööt teistä loitolla. Muuten 
he viekoittelevat teidän sydämenne omien jumaliensa puoleen." Salomo rakasti 

näitä naisia ja kiintyi heidän jumaliinsa. 

3. Hänellä oli seitsemänsataa kuninkaallista vaimoa ja kolmesataa sivuvaimoa, 

ja he veivät hänen sydämensä harhaan.     1.    
     Kuningasten kirja 11:1-3 



Salomo varmasti käytti avioitumista  pitkälti suhteiden luomiseen naapukansoihin, 

joka oli tuona aikana kuninkailla tapana. Eihän sitä ”sukulaismiehen luokse” niin 

helposti lähdetty sotajalalle.  

Salomosta voinee sanoa, että hän oli kova naistenmies. Joka koitui hänen 

kohtalokseen. Raamatun kertoma on korutonta, Salomo taipui seuraamaan muita 

jumalia ja jopa rakensi niillle uhripaikkoja, vaimojensa mieliksi. 

 Menestyksen keskellä, Salomo rikkoi monia ohjeita, joita Jumala oli jo Mooseksen 

laissa antanut. Katsotaan muutama, kohta kohdalta. 

5. Moos. 17 

16 Mutta älköön hän hankkiko itselleen paljon hevosia älköönkä viekö kansaa 

takaisin Egyptiin hankkiakseen paljon hevosia, sillä Herra on teille sanonut: 
'Älkää enää palatko tätä tietä.'  

- Salomo nimeomaan hankki suuret määrät hevosia egyptistä 

17 Älköönkä hän ottako itsellensä monta vaimoa, ettei hänen sydämensä 

luopuisi pois; älköönkä hän kootko itsellensä ylen paljon hopeata ja kultaa.  

- Salomolla oli kaikkiaan tuhat vaimoa ja ylenmäärin rikkautta, jota hän myös 

kokoamalla kokosi. 

Lain kohta jatkuu vielä niin, että kuningasta kehoitetaan ottamaan ”yöpöydän 

laatikkoon” kopio tuosta laista ja tutkimaan sitä ahkerasti. Syy miksi näin tuli toimia, 

oli se, ettei sydän ylpistyisi ja kääntyisi pois Herrasta. 

Salomolla oli kaikkea, mitä ihminen saattoi toivoa. Hän aloitti kuninkaana hyvin ja 

vilpittömin aikein. Menestys kuitenkin sokaisi hänet. Liekö hänellä ollutkin kopio 

yöpöydän laatikossaan tuosta laista, mutta jossain vaiheessa sen lukeminen jäi, kun 

oli ”parempaakin” tekemistä. 

Sovellus: 



Salomon tarina muistuttaa siitä, että vaikka saisin omakseni kaiken mahdollisen, 

menestyisin kuinka ylenpalttisesti tahansa, mutta jos unohdan Herran, vie se minut ja 

lähelläni olevat ihmiset turmioon. 

 Juutalaiset kirjanoppineet uskoivat yleisesti, että Salomo vanhuudessaan kääntyi 

luopumuksestaan ja kirjoitti kokemustensa perusteella Saarnaajan kirjan. 

  Saarnaajan kirja kiteyttää Salomon ajatukset kaikesta hänen kokemastaan: 

Tässä on lopputulos kaikesta, mitä nyt on kuultu: pelkää Jumalaa ja pidä hänen 

käskynsä. Tämä koskee jokaista ihmistä. Jumala vaatii tuomiolle kaikista 

salatuistakin teoista, niin hyvistä kuin pahoista. 
      Saarnaaja 12:13-14 

 Tämä kehoitus meidän on syytä ottaa tänäänkin tosissaan. Etsitään elämässämme 

Jumalan tahtoa ja noudatetaan sitä. Käännytään Jeesuksen, Jumalan pojan puoleen 

jatkuvasti, kohdatessamme elämässämme asioita, jotka haastavat meitä. Jeesuksen 

kautta voimme elä sitä elämää johon meidät Jumala on kutsunut. 

Mikä on minun elämäni tähtäyspiste? 

Mihin asioihin satsaan? 

Mikä on unelmani ja päämääräni? 


